之項目相關者外，當期所得稅及遞延所得稅應認列於損益。

當期所得稅包括依據當年度課稅所得(損失)計算之預計應付所得稅或應收退稅款

及任何對以前年度應付所得稅或應收退稅款之調整。其金額係，按報導日之法定稅率

或實質性立法之稅率衡量預期將支付或收取款項之最佳估計值。

遞延所得稅係就資產及負債於財務報導目的之帳面金額與其課稅基礎之暫時性差

異予以衡量認列。下列情況產生之暫時性差異不予認列遞延所得稅：

1.因投資子公司、關聯企業及合資權益所產生之暫時性差異，本公司可控制暫時性差
異迴轉之時點且很有可能於可預見之未來不會迴轉者。

遞延所得稅係以預期暫時性差異迴轉時之稅率衡量，用報導日之法定稅率或實

質性立法稅率為基礎。

本公司僅於同時符合下列條件時，始將遞延所得稅資產及遞延所得稅負債互

抵：

1.有法定執行權將當期所得稅資產及當期所得稅負債互抵；且
2.遞延所得稅資產及遞延所得稅負債與下列由同一稅捐機關課徵所得稅之納稅主體之
一有關；

(1)同一納稅主體；或
(2)不同納稅主體，惟各主體意圖在重大金額之遞延所得稅資產預期回收及遞延所得
稅負債預期清償之每一未來期間，將當期所得稅負債及資產以淨額基礎清償，或

同時實現資產及清償負債。

〜〜17〜

華華盈電子股份有限公司個體財務報告附註(續)
((原名：：振振維電子股份有限公司)

對於未使用之課稅損失及未使用所得稅抵減遞轉後期，與可減除暫時性差異，

在很有可能有未來課稅所得可供使用之範圍內，認列為遞延所得稅資產。並於每一

報導日予以重評估，就相關所得稅利益非屬很有可能實現之範圍內予以調減；或在

變成很有可能有足夠課稅所得之範圍內迴轉原已減少之金額。

(十四)每股盈餘
本公司列示歸屬於本公司普通股權益持有人之基本及稀釋每股盈餘。本公司基本

每股盈餘係以歸屬於本公司普通股權益持有人之損益，除以當期加權平均流通在外普

通股股數計算之。稀釋每股盈餘則係將歸屬於本公司普通股權益持有人之損益及加權

平均流通在外普通股股數，分別調整所有潛在稀釋普通股之影響後計算之。本公司之

潛在稀釋普通股包括員工酬勞估計數。

(十五)部門資訊
本公司已於合併財務報告揭露部門資訊，因此個體財務報告不揭露部門資訊。

五五、重大會計判斷、估計及假設不確定性之主要來源

管理階層依「證券發行人財務報告編製準則」編製本個體財務報告時，必須作出判

斷、估計及假設，其將對會計政策之採用及資產、負債、收益及費用之報導金額有所影

響。實際結果可能與估計存有差異。

管理當局持續檢視估計及基本假設，會計估計變動於變動期間及受影響之未來期間予

以認列。

對於假設及估計之不確定性中，未存有重大風險將於次一年度造成重大調整之相關資

訊。

六、重要會計項目之說明

(一)現金及約當現金
109.12.31 108.12.31

庫存現金 $ 28 47
銀行存款 17,415 58,893

  　 $ 17,443 58,940

本公司金融資產及負債之利率風險及敏感度分析之揭露請詳附註六(二十)。

〜18〜

華華盈電子股份有限公司個體財務報告附註(續)
((原名：：振振維電子股份有限公司)

(二)按攤銷後成本衡量之金融資產－流動
109.12.31 108.12.31

國內定存單 $ 56,960 -

本公司評估係持有該等資產至到期日以收取合約現金流量，且該等金融資產之現

金流量完全為支付本金及流通在外本金金額之利息，故列報於按攤銷後成本衡量之金

融資產。

1.信用風險資訊請詳附註六(二十)。

2.上述金融資產作為短期借款及融資額度擔保之明細，請詳附註八。
(三)應收帳款

109.12.31 108.12.31
應收帳款 $ 138,194 117,668
減：備抵損失 (891) (687)

$ 137,303 116,981

本公司針對所有應收帳款採用簡化作法估計預期信用損失，亦即使用存續期間預

期信用損失衡量，為此衡量目的，該等應收帳款係按代表客戶依據合約條款支付所有

到期金額能力之共同信用風險特性予以分組，並已納入前瞻性之資訊。本公司應收帳

款之預期信用損失分析如下：

109.12.31
應收帳款
帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 137,391 0.1% (137)
逾期30天以下 50 1% (1)
逾期31～60天 - 25% -
逾期61～90天 - 50% -
逾期91天以上 753 100% (753)

$ 138,194 (891)

108.12.31
應收帳款
帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 116,851 0.1% (117)
逾期30天以下 249 1% (2)
逾期31～60天 - 25% -
逾期61～90天 - 50% -
逾期91天以上 568 100% (568)

$ 117,668 (687)

〜19〜

華華盈電子股份有限公司個體財務報告附註(續)
((原名：：振振維電子股份有限公司)

本公司應收帳款之備抵損失變動表如下：

109年年度 108年度
期初餘額 $ 687 710
認列減損損失 204 -
減損損失迴轉 - (23)
期末餘額 $ 891 687

本公司對商品銷售之平均授信期間為120天，應收帳款不予計息，其餘信用風險
資訊，請詳附註六(二十)。

民國一○九年及一○八年十二月三十一日，本公司之應收帳款均未有提供作質押

擔保之情形。

(四)其他應收款
109.12.31 108.12.31

其他應收款(列於「其他流動資產」項下) $ 58,216 58,216
其他應收款—關係人 66,336 26,686
減：備抵損失 (58,216) (58,216)

  　 $ 66,336 26,686

本公司於民國一○六年一月三日簽訂電視節目投資協定，約定投資額為50,000千
元；後續於民國一○六年五月十六日重新簽訂投資協定約定投資額為65,000千元。該
投資案為保本投資協定，本公司於投資期限屆滿時依合約享有該專案之淨益分配，若

期滿收回金額不足65,000千元，不足額需由交易相對人於投資期限終止日起算一個月
內補足差額。另，本公司為配合節目播出，陸續投入授權行銷費人民幣3,000千元(折

合新台幣13,664千元)，及該節目授權台灣轉播之費用2,991千元，惟該節目自於民國
一○六年七月於大陸地區電視台撥出後，節目製作決定調整表演型態以提升節目品

質，而於民國一○六年八月撥出第四集後暫停錄製播出，故本公司依合約保本條款將

其由備供出售金融資產轉列其他應收款，並與交易相對人簽訂還款協議，約定於民國

一○六年十二月三十一日前分期償還77,341千元(包括投資款65,000千元及尚未使用之
授權金9,350千元及2,991千元(美金93.6千元)，包含於其他應收款)。本公司，業已收

回19,125千元(美金632千元)，惟管理當局考量收款可能性，已於民國一○六年度將尚

未收回款項全數提列呆帳損失。另，本公司業於民國一○七年十一月根據上述合約向

台北地方法院提起訴訟，台北地方法院並於民國一○八年一月三十一日判決本公司勝

訴，且業於民國一○八年九月十一日確定在案。